

Combi Byg: Vi er bevidste omkring vores ansvar

Der er mange lærlinge hos Combi Byg. Måske også flere end der 'burde'. Byggevirksomheden på Valhøjs Allé mener, det er et vigtigt samfundsansvar at uddanne fremtidens håndværkere og derfor bliver der i nogle tilfælde tænkt ansvar fremfor kassetænkning.

Af Christian Valsted

En lærling skal oplæres og der kan derfor gå en rum tid fra en lærling starter i praktik, før det smitter positivt af på virksomhedens økonomi. Hvis Combi Byg udelukkende skulle tænke økonomi, var der ansat færre lærlinge. Men et er økonomi og noget andet er forpligtigelser, moral og ansvar.

"Vi har et ansvar i forhold til at tage lærlinge ind og det ansvar, synes jeg bestemt, vi tager på os. Af dem der er ansat i vores tømrerafdeling er en fjerdedel lærlinge," fortæller Lars Arentzen, der



DET LOKALE LÆRLINGELØFT: For fotografens skyld fandt Magnus (tv) og Frederik en dør på lageret, da billederne skulle i kassen. "Så ligner det også vi laver noget," siger Frederik imens situationen blev foreviget. Foto: Red

er tømrermester i Combi Byg. Helt præcist er der 13 lærlinge alene i tømrerafdelingen.

Byggevirksomheden har haft vind i sejlene siden opstarten i 2005 og der har været mange lærlinge gennem maskineriet de sidste 13 år.

"Combi Byg har altid haft mange lærlinge og vi

har flere gange taget unge mennesker ind, hvor det måske har været lige på kanten, men hvor vi har gjort det alligevel," siger Lars Arentzen. Han fortsætter:

"Det er vigtigt for faget med lærlinge, for der kommer til at mangle håndværkere på sigt. Vi risikerer at blive overhalet

indenom, så vi skal hele tiden være på stikkerne og få uddannet unge mennesker," siger han.

Nervepirrende ventetid

En af de lærlinge, der var lige på vippen til en plads hos Combi Byg, er den 17-årige Magnus Bidstrup-Mynster. For Magnus faldt det praktiske først på plads i slutningen af december og det var en nervepirrende juletid, for alle klassekammeraterne og vennerne havde deres uddannelsesmæssige fremtid på plads.

"Men det hele faldt på plads, så alt er fint," siger Magnus og smiler. Overfor i mødelokalet hos Combi Byg sidder 18-årige Frederik Blyme, der ligeledes er ny lærling hos Combi Byg.

Frederik fik også en

praktikplads sent og ventetiden og uvisheden var alt andet end rar.

"Det gik mig på, at jeg ikke havde en læreplads, da vi nærmede os eksamerne, for det er helt afgørende for vores uddannelser, at vi kommer videre," siger han.

Manglen på praktikpladser er et stigende problem. Hos Combi Byg kan Lars Arentzen godt mærke presset.

"Der er rift om pladserne og vi får temmelig mange ansøgninger," fortæller Lars, der altså også må afvise mange håbefulde unge mennesker.

Snuser til hele faget

Skoleophold og praktikforløb går hånd i hånd. Magnus og Frederik har begge været i Rødovre-virksom-

heden siden midten af januar og de er glade for, at de fandt en praktikplads i tide. De elever der mislykkes med den mission, kommer i stedet i praktikforløb på skolen og det alternativ er de unge tømrerlærlinge glade for, at de undgik.

"Det er bare ikke det samme. Det er sjovt og spændende at komme ud og arbejde rigtigt. Det er hårdt, men jeg kan rigtig godt lide det. Man skal tidligt op, men det er bare en vanesag," siger Frederik, der hver morgen tager turen fra Amager til Valhøjs Allé

Magnus nikker. Han bor i Rødovre og kan derfor sove den smule længere om morgenen. For ham har det også været vigtigt at komme ud og få træspån under neglene. I den første tid hos Combi Byg har han kørt rundt på serviceopgaver, mens Frederik har været tilknyttet et større projekt. I løbet af deres lærlingetid kommer de til at prøve en lang række forskellige arbejdsopgaver.

"Der er stor forskel på at være i skole og på at være i praktik. Man lærer tingene på en helt anden måde, når man arbejder i virkeligheden og jeg glæder mig til min lærlingetid," siger Magnus, der, sammen med Frederik, kan forvente et praktikforløb, hvor meget få dage er ens.

"De kommer til at snuse til alt indenfor faget," siger tømrermester Lars Arentzen.

Hvad er den sidste reklame, du har set på internettet?

Skal der kunder i butikken, så brug den lokale ugeavis

Det kan være svært at trænge igennem med et reklamebudskab i internettets evige informationsstrøm. Her har papiravisen og ikke mindst den lokale ugeavis en fordel. En ny undersøgelse fra Data Intelligence dokumenterer, at annoncører får mere effekt for pengene ved at bruge lokalavisen frem for nettet. Og tendensen er oven i købet stigende. Skal der kunder i din forretning, så brug den lokale ugeavis – det virker!



ANSVAR: Tømrermester Lars Arentzen sammen med Combi Bygs to nye lærlinge Magnus Bidstrup-Mynster og Frederik Blyme. Foto: Red

FAKTA

Det Lokale Lærlingeløfte

- Hvis du skaber en ny praktikplads til en elev fra NEXT, kvitterer Rødovre Lokal Nyt med en fed historie om din virksomhed.
- Ialt mangler mere end 100 lokalt en læreplads.
- Hvis du vil vide mere om Det Lokale Lærlingeløfte, eller vil du gerne være med, så skriv til andre@rnn.dk eller ring til 31 12 26 10, så formidler vi gerne kontakten til NEXT.